βασιλέα. τελευταίον δὲ μετὰ τὸ εἰσελθεῖν αὐτὸν εἰς τὸ πλοῖον
 οἱ μὲν παριστάμενοι πάντες ἐπιπτον, αὐτὸς δὲ, τρίτον σφρα-
 γίσας τὴν πόλιν, ἐκίνει. ἤριστα δὲ, ἄχρι τοῦ συνοψισθῆναι
 τὸν λαόν, διὰ τριῶν, ἐδείκνει δὲ διὰ δύο πλὴν τῆς κυρια-
 5κης. ἀκίνητος δὲ ἔμενεν ἐν αὐτῇ τῇ ἡμέρᾳ. φθάνοντα δὲ
 αὐτὸν πρὸς τὸν λαόν, ὑπήντων αὐτῷ οἱ προλαβόντες τῆς τᾶ-
 ξεως καὶ τὰ τάγματα ἐπὶ τῷ ἄκρῳ τοῦ ἀπλήκτου, καὶ με-
 τὰ τοῦ βασιλέως οὕτω συνείποντο ἄχρι τῆς κορτίνος. ἐν
 αὐτῇ δὲ τῇ ἡμέρᾳ ἐκάλει τοὺς ἄρχοντας, καὶ ἐδίδου αὐτοῖς Ed.L. 261
 10ἀποκόμβιον, καὶ μαϊουμῶν τοῖς στρατιώταις. ἐκείθεν δὲ μετὰ
 τοῦ λαοῦ κινουῦντα τὸν βασιλέα κατὰ τὴν ὁδὸν τοῦ ταξειδίου,
 ἕκαστον θέμα ὑπήντα αὐτῷ κατὰ τὸ πλησιάζον μέρος τῆς
 ὁδοῦ, ἵνα μὴ κοπιᾷ ὁ λαός· ἐν δὲ τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, καθ' ἣν
 ἐδέχeto αὐτὸν τὸ θέμα, ἐκάλει τοὺς ἄρχοντας τοῦ αὐτοῦ
 15θέματος. τὴν δὲ χρεῖαν τῆς βασιλικῆς ὑπηρεσίας, τουτέστι
 σφακτά τε καὶ ἄρνία, καὶ τὰ τοιαῦτα καὶ τὸ ψωμίον τῆς
 φιλοτιμίας καὶ τὸν λοιπὸν μαϊουμῶν ἐχορήγει ἕκαστός πρω-
 20τοντάριος ἐν τῷ ἰδίῳ θέματι διερχόμενον τὸν βασιλέα ἐκ
 τοῦ ἑσπέρου λόγου καὶ τῶν συνοπῶν· ἢ καὶ μὴ ἔχων, λαμ-
 βάνων ἐκ τοῦ εἰδικοῦ, αὐτὸς διώκει ταῦτα, μάλιστα δὲ

bant omnes in litore adstantes in genua, ipse autem, Urbe ter signo
 crucis signata, movebat et abibat. In itinere, donec appelleret in
 castra snouae exercitui veniret in conspectum, trinis prandebat fer-
 calis, coenabat bipis, praeterquam die dominico, quo prorsus non
 movebat, sed considebat quietus. Advenienti in exercitum occurre-
 bant ipsi in extremo applicati, quos ante suum ex Urbe excessum
 coram se in castra praemiserat, tam praetoriani sacri corporis custo-
 des, quam reliquae cohortes, et prosequabantur eum usque ad cor-
 tin seu praetorium vel tentorium augustum. Eo die, quo ad castra
 applicabat, iubebat duces militares secum epulari, et distribuebat
 ipsis apocombia, militibus autem dabat mainmam seu refectionem.
 Illinc moventi cum exercitu Imperatori ea via, quam ducebat ex-
 peditionis destinatio, occurrebat unumquodque thema seu unaquae-
 que legio provincialis in loco ad viam, qua transibatur, proximo;
 ne scilicet milites ab imposita necessitate e longinquo occurrendi
 fagitantur. Eo autem die, quo unum aliquod thema ipsum exci-
 piebat et ad ipsum appellebat, invitabat Imperator eius thematis
 rectores ad epulas; quibus necessaria, ut caprillam, agniam et si-
 milia, item bucellam largitionalem reliquumque maiumam seu re-
 creationem suppeditabat; identidem protonotarius cuiusque thematis
 transeunti Imperatori ex redivibus aërii [seu tributū extraordinariū,
 quod pro communi vitali aura, quam haurimus, solvitur,] vel et ex
 synonis seu praestationibus et convectionibus specierum annonariorum;
 aut si non haberet, unde sumeret nummos impensis faciendis neces-